1

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт неорганической химии им. А.В. Николаева

Сибирского отделения Российской академии наук

(ИНХ СО РАН)

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ

Д 003.051.01

Проспект Академика Лаврентьева, 3, Новосибирск, 630090;

телефон: (383) 330-95-15; Факс: (383) 330-94-89

spectr@niic.nsc.ru, http://www.niic.nsc.ru

ПРОТОКОЛ

От 27 ноября 2019 г.         № 19

 Д.х.н. Федин В.П. (02.00.01)   д.х.н. Коренев С.В. (02.00.02)

 д.ф.-м.н. Козлова С.Г. (02.00.04)    д.ф.-м.н. Надолинный В.А. (02.00.04)

 д.х.н. Булавченко А.И. (02.00.02)   д.х.н. Дыбцев Д.Н. (02.00.01)

 д.х.н. Баковец В.В. (02.00.04)    д.х.н. Артемьев А.В. (02.00.01)

 д.ф.-м.н. Громилов С.А. (02.00.04)   д.х.н. Романенко Г.В. (02.00.04)

 д.х.н. Морозова Н.Б. (02.00.04)   д.х.н. Костин Г.А. (02.00.02)

 д.х.н. Миронов И.В. (02.00.02)   д.х.н. Соколов М.Н. (02.00.01)

 д.х.н. Федоров В.Е. (02.00.01)    д.х.н. Наумов Н.Г. (02.00.01)

 д.х.н. Миронов Ю.В. (02.00.01)   д.х.н. Брыляков К.П. (02.00.04)

 д.х.н. Шуваева О.В. (02.00.02)   д.ф.-м.н. Федин М.В. (02.00.04

 д.х.н. Сидельников В.Н. (02.00.02)   д.ф.-м.н. Романенко А.И. (02.00.04)

 д.ф.-м.н. Цыбуля С.В. (02.00.04)    д.х.н. Шубин Ю.В. (02.00.04)

 д.х.н. Булушева Л.Г. (02.00.04) не участвовала в голосовании

всего 25 человек из 33 членов диссертационного совета, в том числе 7  докторов наук по специальности

02.00.01 – неорганическая химия.

1. СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата химических наук

по специальности 02.00.01 – неорганическая химия Муравьевой Виктории Константиновны

(ИНХ СО РАН) «Гетерометаллические октаэдрические кластеры с ядрами {Re6-xMoxSe8} (x = 1–3):

получение, строение, свойства». Научные руководители: д.х.н. Наумов Николай Геннадьевич и

Ph.D. Кордиер Стефан (Франция).

Официальные оппоненты:

– доктор химических наук Мустафина Асия Рафаэлевна, ФГБУН Институт органической и

физической химии им. А.Е. Арбузова РАН – обособленное подразделение, г. Казань;

– кандидат химических наук Фокин Сергей Викторович, ФГБУН Институт «Международный

томографический центр» СО РАН, г. Новосибирск.

Ведущая организация:

ФГБУН Институт химии твердого тела и механохимии СО РАН г. Новосибирск.

http://www.niic.nsc.ru/

2